
令和8年3月　NO.358

＜8＞

広報

企業事業所のみなさん 
地域の一員として、ともに協力していきましょう！！

災害に協力していただける「防災パートナー」を募集しています

ホームページ

　南海トラフ地震や台風など、災害は心配です
よね。
　災害はいつ起こるかわからない。だから備え
が必要なのです。
　「防災出前講座」では、講話だけではなく断水
時のトイレの使用方法など、実演を交えながら
実施します。
　実施日時はご相談ください。夜間や休日でも
実施できます！！
　マンションや事業所などで26回開催しました。
　ぜひご利用いただき、防災力を一緒に上げて
いきましょう！

みんなでクリーン！みんなでクリーン！
ゆめちゅうおうゆめちゅうおう

中央区では、商店会や企業と地域の皆さんが連携して、 中央区では、商店会や企業と地域の皆さんが連携して、 
迷惑駐輪や違反広告物への啓発指導、美化清掃などの 迷惑駐輪や違反広告物への啓発指導、美化清掃などの 

環境浄化に取り組んでいます。環境浄化に取り組んでいます。

特別合同清掃特別合同清掃

　戎橋筋商店街は安心・安全・クリーンな環境維持を継続的に行っています。自分
達の商店街を自らの手で、また行政機関の協力も得ながら清掃活動、はみだし陳列 
是正等に取り組んでいます。お客様のために、継続はチカラなり！頑張ってまいります。

戎橋筋商店街振興組合　市川知明理事長

 問合せ 　魅力推進課（魅力推進）5階57番　☎︎06-6267-9831　 FAX  06-6264-8283

「防災出前講座防災出前講座」を実施しています

 問合せ 　市民協働課（市民協働）5階51番　☎06-6267-9843  FAX  06-6264-8283

職員がみなさんのところにお伺いします
無料！無料！

リピーター
続出！？

「
戎橋
」橋洗い

「
戎橋
」橋洗い

ゆめまちロー
ド

ゆめまちロー
ド

マンション
防災対策


